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MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW

W przypadku zagubienia e-dowodu (dowodu z warstwą elektroniczną), można
zawiesić jego ważność na 14 dni kalendarzowych. Dzięki tej usłudze nikt
niepowołany nie będzie mógł tego dokumentu wykorzystać       w nieuprawniony
sposób.

Gdy dowód odnajdzie się w bezpiecznym miejscu – od razu należy cofnąć zawieszenie.
Brak zgłoszenia cofnięcia zawieszenia w ciągu 14 dni kalendarzowych od zgłoszenia
zawieszenia, spowoduje że dowód osobisty zostanie unieważniony.

Zawiesić dowód osobisty i cofnąć zawieszenie można w dowolnym urzędzie,
przez internet lub w aplikacji mObywatel. Ta usługa dotyczy tylko dowodu
osobistego z warstwą elektroniczną wydanego po 4 marca 2019 roku. 

Przy zgłoszeniu przez internet zgłoszenie należy przesłać elektronicznie poprzez
portal gov.pl: https://www.gov.pl/web/gov/zglos-zawieszenie-lub-cofnij-zawieszenie-
swojego-e-dowodu

Jeżeli zgłoszenie dotyczy dziecka lub innej osoby: https://www.gov.pl/web/gov/zglos-
lub-cofnij-zawieszenie-e-dowodu-osobistego-dziecka-lub-innej-osoby
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KTO MOŻE WYSTĄPIĆ Z WNIOSKIEM

Zgłoszenia zawieszenia lub cofnięcia zawieszenia certyfikatów zamieszczonych w
warstwie elektronicznej dowodu osobistego dokonuje posiadacz dowodu osobistego
mający pełną zdolność do czynności prawnych, który czasowo utracił kontrolę nad
dokumentem.

W imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych lub posiadającej
ograniczoną zdolność do czynności prawnych zgłoszenia dokonuje rodzic, opiekun lub
kurator. Zgłoszenia może również dokonać pełnomocnik składając pełnomocnictwo
szczególne do dokonania takiej czynności. Zgłoszenie zawiera następujące dane
posiadacza dowodu osobistego: imię (imiona), nazwisko, numer PESEL

Zgłoszenia zawieszenia lub cofnięcia zawieszenia certyfikatów zamieszczonych w
warstwie elektronicznej dowodu osobistego dokonuje się:

na piśmie utrwalonym w postaci elektronicznej, opatrzonym kwalifikowanym
podpisem elektronicznym albo podpisem zaufanym do organu gminy, który wydał
dowód osobisty.
przy użyciu usługi elektronicznej udostępnionej przez ministra właściwego do
spraw informatyzacji po uwierzytelnieniu posiadacza dowodu osobistego.
osobiście w siedzibie organu dowolnej gminy na piśmie utrwalonym w postaci
elektronicznej wypełnionym przez organ gminy na podstawie danych podanych
przez wnioskodawcę i danych pobranych z rejestru PESEL, podpisanym przez
wnioskodawcę za pomocą urządzenia umożliwiającego złożenie i odwzorowanie
podpisu własnoręcznego.



Certyfikaty zamieszczone w warstwie elektronicznej dowodu osobistego podlegają
zawieszeniu na okres nie dłuższy niż 14 dni, licząc od dnia dokonania zgłoszenia.
Jeżeli w tym okresie nie nastąpi cofnięcie zawieszenia tych certyfikatów, certyfikaty te
oraz dowód osobisty podlegają unieważnieniu z mocy prawa.

Zawieszenie certyfikatów powoduje zawieszenie ważności dowodu osobistego.

 

OPŁATY

Brak opłat

TERMIN

Niezwłocznie.

TRYB ODWOŁAWCZY

Nie przysługuje.

PODSTAWA PRAWNA

Ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych;
Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 lutego
2019 r. w sprawie warstwy elektronicznej dowodu osobistego.
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